STATUT DHE AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

EUREKA MOON

Mé Durrés, sot né daté 01 Qershor 2021,
me cilésiné e “Ortakut themelues®,
z. Artur (Cokaj, atésia Ndree, i datélindjes 18.06.1967, lindur né Durrés dhe banues né Durrés,
shtetas shqiptar, madhor dhe me zotési 1& ploté juridike e pér & vepruar, mbajtés i kartés sé
identitetit me nr. 032138899 dhe me nr. personal G70618066E ka hartuar kété akt themelimi
dhe statut t& Shogerise, né respekt dhe bazuar:
- Mé& Kushtetutén ¢ Republikés sé Shqiperisé dhe Kodin Civil né fugi;
- Né ligjin 9901 daté 14.04.2008, © Per tregtarét dhe Shogerité tregtare *;
NE ligjin * Pér Qéndren Kombétare t& Regjistrimit ™;
MNé legjislacionin Fiskal e Tatimor;

Neni 1
Emri i shogerise dhe forma ligjore

Shogéria gézon emrin Eureka Moon dhe &shté person juridik i t& drejtés shgiptare, shogéri
me pérgjegjési té kufizuar,

Neni 2
Selia

Shogéria ¢ ka selingé n& Durriés, Lagja nr.13, Hyrja 1. Apartamenti2, Zona Kadastrale 8518,
nr. pasuric 7/96+1-2,

MNeni 4
Kohezgjatja
Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore 1€ papéreaktuar, duke filluar
nga data e regjistrimit prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Ohbjekti i veprimtarise se Shogerise do te jete:
Pregatitje website, tregti elektronike, studim dhe kerkim tregu, konsulence ne fushen e
makinerive industriale, pregatitia ¢ manualeve te makinerive.

MNeni 5
Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i Shoggrisé &shtg 1007000 (njegindmije) lek& i ndaré né | (nje) kuoté,
vlera e t& ciles zotérohet nga Ortaku si mé& poshté:
Z. Artur Cokaj, zoterues i 1 (nje) kuote, e cila pérfagéson 100 % te kapitalit me
vlerén 1007000 (njegindmije) lek.
Neni 6
Zmadhimi dhe gvogélimi § kapitalit
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Kapitali i Shoqéris¢ mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pjeséve té Kapitalit
Themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet Emérimit
nga gjvkata kompetente e njé eksperti 1€ autorizuar pér kéto kontribute né natyré sipas
kérkesés sé administratorit.
NE asnje rast, shumica nuk mund té detyrojé nje ortak pér t€ rritur angazhimin e Lij§ né
kapitalin themeltar t& shogerist.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t& nj&jtat kushte
qé kérkohen pér ndryshimin e statutit,
Né t& gjitha rastet, zvogélimi i prek ortakét né té njéjién masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
zolérojné.
Neni 7
Transferimi i kapitalit ndérmjet Ortakéve apo personave (é irete

Kuotat e kapitalit t& nj& Shoqérie me pérgjegjési & kufizuar ¢ & drejtat gf rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né¢ kapitalin e Shogérisg;

b} shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢} dhurimit;

d) ¢cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Neni 8
Orpani Vendimmarres

Asambieja e Ortakeve eshie organi i veltem vendimmarres i Shogerise.

Asambleja e Ortakeve, vendos dhe pergjigjet pér céshtje si:

- pércaktimi i politikave tregtare t& Shoqérisé;

- emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

- emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

- pércaktimin e shpérblimeve

- mbik&gvrien e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg pérgatitjen

e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve periodike té ecurisé se veprimtarisé;

- pérfagésimin e Shogérisé né gjvkaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;

- miratimin e rregullave procedurale & mbledhjeve t& asamblest;

Té gjitha vendimet ¢ marra nga Asambleja e Ortakeve regjistrohen n€ njé regjistér &
vendimeve, t& dhénat e € cilit nuk mund t& ndryshohen ose t€ fshihen. Duhen regjistruar ng
veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

- miratimin e pasqyrave financiare vjietore dhe 18 raporteve t# ecurisé s& veprimtarisé;

- shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve;

- investime,transferime kuotash, etj;

- vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé.

Neni 9
Mbledhjet ¢ asamblesé & Ortakéve
Mése nuk pércakiohel njé vend tjetér, Asambleja e Ortakeve i mban mbledhjet e saj né seling
e Shogérisé,
( éshtjet q& kérkojné miratimin ¢ Asamblese se Ortakéve mund t& komunikohen me posté &

zakonshme apo edhe me posté elektronike (email) dhe kéto komunikime jané t& viefshme kur
konfirmohen dhe nénshkruhen nga Ortakét, anétare t& Asambles€. Thirrja dhe vendimet ¢
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Asamblese se Ortakeve jang t& vilefshme kur procedurat kryvhen né pérputhje me Ligjin e
Shogérive Tregtare.

Neni 10
Administrimi dhe kopetencat

Administrator i Shogerise emerohet pér njé afat 5 (pese) viet me t& drejté riemérimi dhe do
& jetd:
z. Artur Cokaj, atéisia Ndrec, i dat@lindjes 18.06.1967, lindur n& Durrés dhe banues n& Durrés,
shtetas shqiptar. madhor dhe me zotiési té ploté juridike e pér € vepruar, mbajtés i kartés sé
identitetit me nr. 032138899 dhe me nr. personal G706 18066E.
Admiinistratori_ka kompetenca, mban pérgjegjési dhe ka pér detyré:
Administratori ka kopetenca e pérgjegjési sipas pércaktimeve né ligjin nr. 9901 daté
14.04.2008, * Pér tregtarét dhe Shogerité tregtare™

Newi 11
Inventari, Pasgyrat dhe Viti Financiar

Viti financiar fillon né ditén e paré t€ Janarit dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar do té filloj& né datén kur Shogéria éshté regjistruar dhe
mbaron mé 31 Dhjetor (€ & njéjtit vit.

Né pérfundim t& ¢do viti financiar, administratori pérgatit inventarét, pasqyrat financiare dhe
raportet, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit né fugi.

Fitimi neto i realizuar q& ka rezultuar pas zbritjes sé shpenzimeve si dhe vlerés s& fondit
rezervé, u kalon Ortakeve né pérputhje me pérgindjen e kontributit t& tyre né¢ Kapitalin
Themeltar t& Shogérisé ose mund & kalojé pér investime, por gjithmone bazuar ne njé
vendim & shkruar te Asamblesé s& Ortakeve.

Mbartja afatgjaté e detyrimeve financiare (&8 Shogerisé kundrejt 8 tretéve, institucione
bankare apo individéve, ndalon Asambleng ¢ Ortakéve né ndarjen ¢ dividentéve me prioritet
pérmirsimin e gjéndjes financiare t& Shogérise dhe rritje t& pérgjegjésisé dhe pérparsisé pér
fondet g€ Shoqéria mobilizon pér aktivitetin e saj tregtar kundrejt t€ tretéve duke i dhiéng
perparési kétyre t& fundit.

Neni 12
Baza ligjore

Shegéria do t€ zhvillojé aktivitetin né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ng k&t statut, do t¢ zbatohen dispozitat ¢ ligjit “Pér tregtarét dhe
shogerité tregtare”, Kodit civil dhe ¢fardo ligji tietér specifik né Republikén e Shqipérise.
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